et prosperitate et bona memoria recognoscimus. a

domino nostro comiti Sabaudie. et marchioni jn Italia

feodum quod ab ipso tenemus. videlicet. Castellum

Meolanj et totum mandamentum ipsius et dimidium

Podium Gi'ossum (1) cumappendicijs eiusdem et cas-

tellum de Caméra cum appendiciis eiusdem et vice-

comilatum Maurianne. quem dominus Gamereteneta

nobis a villa que dicitur Ajpera (2) usque Palboniton

(1) Puisgros, qu'on devrait écrire Puygros.
(2) Epierre, canton d'Aiguebollc.
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et vicecomitatum Aquebelle. ab Ajpera vsque ad

gi'ossam grang'iam et quecumque habemus apud

Aquam Bellam el in mandamento eiusdem. Salais

Vi'teriis et quecumque habemus ad Bonum Vilaret. et

ju monte Ejnaut unum leodum quod débet jpsi domino

coniiti decem fl. fortium de placito et item quidquid
tenemus ad sanctum Michaelein ab aqua uersus uillam

et sanctum Stephanum de Gujna et sanctum {un mot

illisible) (1) quas duas parocchias dominus de Caméra
tenet a nobis. et quidquid tenemus ad Gresiacum

juxta Montelons (2). Hec superius dicta recognos-
cimus a domino nostro comiti jam dicto. et eadem

recognoscimus patrie eius et hec dicimus super fide-

litate quam eidem f'ecimus et non recordanmr quod

aliqua aha teneamus ab eodem domino comité Sa-

baudie et hoc dicimus super fideUtate quam eidem

fecimus. quod si aliquo tempore possemus reminisci

quod ahquod ahud t'eodum ab ipso teneremus ipsi

totum libenter recognoscemus. et si dictus dominus

comes posset ahud jnuenjre nobis multum placeret.

et de rébus istis supranominatis debenms ipsi domino

comiti Sabaudie xiitj hb. fort, de placito et item jnde
fecimus patri ejus. et hominem ligium tanquam bono

domino et beato Jn cuius rei testimonium presens

scriptum sigiili nostri munimine fecimus roborarj.

(Arcliives du royaume à Turin, Sliolan, pac]. li, n" ), original.)

(1) Peut-être Remigium ?

(2) Montailleur, canton de Grési.
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II

— 2 juin 1241 —

Iiil'éodalioH du fief d'Allods
passée par

Xaiiteline de Minlaii

en faveur de Guy d'Allods.

Anno Domini. m° cc° xli° jndicione xiiii. die mer-

curii. iiii'"". nonas. junij. presentibus teslibus jnfra-

scriptis. domiiius Nantelinus de Miolano. pro se et

suis, dédit, et confirmando jn perpetuum concessit

in leudum et nomine feudi. pro. xv. fl. de placito.

quando euenerit. domino Guidonj de Allodjis. totale

feudum. quale domina Agnes, vxor. quondam dominj

Aymonis militis de Allodijs. eidem Aymoni. jn sua

ultima uolontate dederat et contulerat. vbicumque
dictum ieudum iaceat uel a quocumque possideatur.

Et seipsum dictus dominus N. de Myolano. et sues.

de dicto feudo deuestiuit. et predictum dominum Gui-

donem et suos jn perpetuum jrftiesfiuit. et jnde jn

possessionem ciuilem realem et personalem hutilem

et directam eumdem misil. Saluo iure alterius cuius-

libet persone. Eo modo vt eidem Guidoni liceat pre-

dictum feudum dare uendere oblig-are permutare. seu

quoquo alio modo alienare uohierit uel vtj per se sine

per alium non obstante contraditione ipsius domini

Nantelmj de Myolano. uel suorum heredum. tamen

saluo vsagio suo. Insuper vt hecres esset stabilior et

iirmior. promisit dictus dominus. N. de Miolano per

se et suos. tactïs sanctis Euangeliis. predictum feu-

dum. eidem domino Guidonj. aut cuj dare uel diuiic-
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tere ipsuin feudum uoluerit. manutenere. et non

contrauenire sed ab omni homine defendere. et acto-

rizare durnmodo ipse Guido. si aliquis querelator

apparueril. paratus sit vbi debuerit lacère ratiouem.

Keiiuntians jii hoc facto predictus dominus N. de

Mjolano. omni iurj sibi compétent! uel competitui'o et

omni legum et canonum auxilio et omni alie excep-
tioni. Actum est hoc apud Mediolanum. Sub logia.

testes jnterfueruntuocatj etrogatj. dominusVgo miles

deChinjno. Vilelmus de Gebennis Petrus clauiger de

Mjolano. Petrus Grossus. Et Ego notarius palatinus

jntcrfui ethanc cartam rogatus seripsi.

(Archives de la Chambre des comples à Turin, litres pour fiefs, paij. 2'J,

Sliolan, u" J, original. )

III

— 16 juin 1263 et le dimanche avant le 15 août 1273 —

Fidélilé
liije prclée par inllielnic, sci(|iieur

de Miolan, au coiiile

Piiilippc
de Savoie cl de

Bourijocjne, pour
les cliàleau, vallée

el mandenicnl de Miolan, clc, avec iuveslilure accordée par

ledil coiule.

Nos. B. (5e7'7/o) Dei gratia. Bellicensis episcopus.

Notvmi facimus vniuersis présentes licteras inspec-.

luris. Uuod Antelmus dominus Miolanj in nostra

prosentia constitutus. recognouit jllustri viro. domino

Philippe Sabaudie etBurgundie comiti. feudum ({uod

ah ipso tenet prout in (piodam instrumente publico.

cuius ténor talis est plenius continetur.
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Amio Doinini m° cc° scxayesimo tercio. iiidicioiie

sexta. xvi kaleiidas julij. Antelmus dominus de Mio-

lans recognoiiit quod ipse est homo ligius domini

comitis Sabaudie. Et tenet. ab eo Miolans. Gum
omnibus pertinentiis ipsius castri quas tenet in do-

minio suo. Item tenet de eo caslrum de Caméra, et

vicecomiiatumAque Belle in villa et de mandamento.
cum omnibus pertinentes dictorum castri et viceco-

milatus. Item tenet niedielatem de Podio Grosso. Item

dicit quod ipse tenet jura, stratas. (brtunas. justitias

et dominium. Item aquas et aquarum decursus. Et

nemora nigra. Regalia. Villam de Miolans. et quid-

quid potest ad dominum pertinere. Et débet homagium
quod et f'ecit. et viginti quinque libras fortium veterum

de placito de predicto feudo. Et tenet de ipso Antelmo

dominus de Caméra. Castrum ipsum de Caméra et

vicecomitatum predictum a monte de Aypera. vsque
ad paluni Bunicon. Medietatem vero castri de Podio

Grosso tenet Wifiredus frater suus pro porcione sua.

dicit etiam quod quando venit ad venationeni comes.

débet capere vnum frustrum de venatione. Et pro eo

débet cajiellum unumin mutatione domini. Actum est

hoc in Castro Montismeliani. vbi fuerunt vocati testes

et rogati. dominus Amedeus de Gimilliaco. Willelmus

de Morerio. dominus Hugo de Poypia. dominus

Humbertus de Seyssello. dominus Petrus de Aqua
Blanchia. dominus Martinus de Foresta. Item tenet

quidquid domini de Sancto Michaele tenent ab eo. Et

dominus comes. ipsum Antelmum de dicto l'eudo

jnuestiuit.

Ego Jacobus Barbcrij sacri jmperii et comitis Sa-

baudie notarius et scriptor scripsi rogatus et tradidi

féliciter. In eujus testimonium sigillum nostrum pre-
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senti transcripto duxiinus apponendum (1). Aclum

apud Castellai-ium in Bogiis domenica ante iestuni

Assumptionis béate Marie Virginis anno Domini m°

cc° septuagesimo tertio.

(
Archives du royaume, Miolaii, pai|. 14, n" 2, tilre original.)

IV

— 3 et 19 mars 1324 —

llomniaoc
el reconnaissance par

Antlielmc de Miolan

au conile Edouard de Savoie.

Anno a natiuitate Domini m° ccc" xx° quarto jndi-

tione septima. die sabbati tercia die mensis marcij.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ap-

pareat cuidenter. Quod constitutus in presentia jllus-

tris et magnifici viri. domini Edduardi comitis Sa-

baudie. mei «Johannis Reynaudi. publici jmperiali

auctoritate notarij et testium infrascriptorum. perso-

naliter constitutus. nobilis vir dominus Antermus.

dominus de Myolano. Ad instantiam et requisitionem

prefati domini comitis stipulantis recjuirentis et reci-

pientis pro se suiscpie heredibus et successoribus.

omnia vniuersa et singula in presenti inslrumento

contenta. Dictus dominus Antermus gratis ac volon-

tate sua spontanea plene instructus et certilîcatus. do

(1) Au titre pend encore le sceau de l'évêquc de Bellcy,

sur lequel le prélat est représenté debout avec la légende
S. BeRLIONIS EPI UELLICEN.
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jure suo vtasserit nomine suo heredum et successo-

rum suoi'um. Gonfitelur et publiée tanquamin judicio

recognoscit. se teneri eidem domino comiti ad ho-

magiuin lig-ium et fidelitatem lig'iam. Quod homagium
ligiuin. eidem domino comiti recipienti. ut supra,

dictus domiuus. de Miolano fecit actualiter. manibus

interjectis et obsculo fidelitatis. interueniente cum
soliemnitatibus opportuuis. Et promisit dictus do-

minus de Myolano predictis nominibus pei'iuramentum
suum super sancta Dei Euangelia corporaliter pres-
titum. et sub expressa et speciali obligatione omnium
bonorum suorum quorumcumque. eidem domino

comiti et suis fidelis existere. deseruire facere et

prestare quod bonus et fideHs vassallus et homo ligius.

domino suo bgio esse deseruire et parare tenetur.

Et specialiter eidem et suis obseruai'e et adimplere

penitus cum effectu omnia vniuersa et singula que in

lidelitatis forma tam noua quam veteri continenlur.

Renuncians dictus dominus de Myolano cV

Actum apud Chamberiacum in castro presentibus
testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. dominis

lohanne de Palude. domino Richemontis. Egidio Ri-

chardi. Odone de Ghandeyaco. Egidio de Rocesello

militibus. Hugonino de Bioleres domicello et pluribus
aliis. predicta scientibus et audientibus.

Subsequenter vero.

Anno jnditione etloco predictis presentibus testibus

vocatis specialiter et rogatis dominis. Odone de Ghan-

deyaco. Reynaudo de Viriseto militibus. dominis P.

de Glaromonte. G. de Burgo officiariis. G. de Ghene-

luto canonico lugdunensi. Aymone de Serraualle

jureperitis lohanne Boniuardi et Anthonio de Glaro-

monte et pluribus aliis. Ad instanciam et requisitionem
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dicti doniini comitis recipientis. })i'edictis nominibus.

dictus dominus de Miolano. noniiiiibus quibus supra,

coiifitetur publiée et tanquani jii iudicio recognoscit

se ténere. tenere velle tenere debere seque et .^uos

tenere res infrascriptas. pro placitis et

vsagiisinfrascriptisa prefato domino comité jn feudum

nobile et autiquum. Primo castrum suura de Miolano

cum omnibus ipsius castri pertinenciis quibuscumque

quas habet et tenet et ab ipso tenentur. Item jura

jtinera stratas fortunas iustitias merum et mixtum